

# Mogens Balslevs Fond

Produktionsvej 2, 2600 Glostrup

CVR No. 53 66 53 14

## Årsrapport for 2013/14

Annual report for the year ended 30 June 2014

Godkendt på bestyrelsesmødet, den 26. september 2014

Approved at the meeting of the supervisory board on 26 September 2014

Som dirigent:

As chairman:

.....  
Lars Christian Pallesen

The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.

## Indholdsfortegnelse Contents

<b>Ledelsesberetning</b>	<b>1</b>
Management's review	
Oplysninger om fonden	1
Information about the foundation	
Hoved- og nøgletal	2
Financial highlights	
Beretning	3
Management's review	
<b>Ledespåtegning</b>	<b>5</b>
## Hoved- og nøgletal

Financial highlights

Koncernens udvikling i de seneste 4 år kan beskrives således:  
4-year summary (in DKK thousands, except per share data):

	2013/14	2012/13	2011/12	2010/11
<b>Hovedtal (t.kr.)</b> Key figures (in DKK thousands)				
Nettoomsætning Revenue	108.976	95.167	95.399	93.116
Resultat af ordinær primær drift Operating profit/loss	-1.003	-14.078	-11.781	-19.810
Finansielle poster Net financials	6.034	4.319	-217	4.195
Årets resultat Profit/loss for the year	3.752	-11.157	-12.143	-11.401
Balancesum Balance sheet total	129.805	114.733	114.567	123.023
Investering i materielle anlægsaktiver Investments in property, plant and equipment	892	878	861	-984
Egenkapital Equity	50.747	47.811	58.689	70.508
Gennemsnitligt antal ansatte Average number of employees	129	137	134	135
<b>Nøgletal i %</b> Financial ratios in %				
Afkastningsgrad Return on assets	-0,8	-12,3	-9,9	-16,1
Soliditetsgrad Equity ratio	39,1	41,7	51,2	57,3
Forrentning af egenkapitalen Return on equity	7,6	-21,0	-18,8	-16,2

## Beretning

Management's review

### Fondens væsentligste aktiviteter

Mogens Balslev's Fonds erhvervsgrundlag er at eje aktierne i Mogens Balslev, Rådgivende Ingeniører A/S og Metricorr ApS. Fonden ejer endvidere en kontorbygning, som lejes ud til datterselskaberne. Herudover udøver fonden ikke erhvervsmæssig virksomhed.

Koncernen hjælper som specialiserede rådgivende ingeniører vores kunder til at realisere fremtidens muligheder primært inden for to fokusområder: Sundhed og Energi.

Vi rådgiver både offentlige og private bygherrer inden for byggeri og anlæg, el- og energiteknologi samt automation. Vores ydelser omfatter alt lige fra total rådgivning med tværfaglig projektledelse og alle discipliner in-house til traditionelle rådgivningsydelser inden for de enkelte, tekniske fagområder.

Koncernen udvikler endvidere instrumenter til bestemmelse af metallers korrosionstilstand og måling af øjeblikkelig korrosionshastighed.

Koncernen har hovedkontor i Glostrup samt afdelingskontorer i Herning, Kalundborg, Odense og Viborg.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens omsætning udgør i 2013/14 t.kr. 108.976 mod t.kr. 95.167 sidste år. Resultatopgørelse for 2013/14 udviser et overskud på t.kr. 3.735 mod et underskud på t.kr. 10.694 sidste år, og koncernens balance pr. 30/06 2014 udviser en egenkapital på t.kr. 50.747. Resultatet i 2013/14 er forbedret markant i forhold til 2012/13, men levede ikke op til forventningerne og er ikke tilfredsstillende.

I første halvår 2013/14 levede både omsætning og indtjening op til forventningerne. I 4. kvartal af regnskabsåret kom flere projekter under pres med den konsekvens, at koncernen måtte levere flere timer på projekterne end estimeret. Dette forhold fik sammen med øget konkurrence inden for byggeri og anlæg væsentlig indflydelse på indtjeningen. Koncernen har lige som store dele af branchen måttet se en stor medarbejderomsætning, hvilket specielt i 2. halvår påvirker resultatet i negativ retning.

Resultat af primær drift har de seneste år været underskudsgivende, og pengestrømmen fra driften har været i negativ udvikling.

Koncernen forventer en fortsat forbedring af resultat og pengestrøm fra driften i det kommende regnskabsår.

### The most significant activities of the foundation

The foundation's commercial basis is to own shares in Mogens Balslev, Rådgivende Ingeniører A/S and Metricorr ApS. We furthermore own an office, which is rented by its subsidiaries. Beyond this the foundation does not exercise commercial business.

As specialized consulting engineers, the group helps our customers to realize future opportunities primarily within two subject areas: Health and Energy.

We advise both public and private clients about construction, power, energy technology and automation. Our services include as well comprehensive advice within inter-disciplinary project as all disciplines in-house and traditional consulting services within the individual, technical disciplines.

Furthermore, the group develops instruments for determination of the state of corrosion of metals and gauging of the rate of corrosion.

The group's headquarter is in Glostrup and we have branch offices in Odense, Viborg, Herning and Kalundborg.

### Financial review

In 2013/14, the group's revenue came at DKKt 108.976 against DKKt 95.167 last year. The income statement for 2013/14 shows a profit of DKKt 3.735 against a loss of DKKt 10.694 last year, and the balance sheet at 30 June 2014 shows equity of DKKt 50.747. The result for 2013/14 has significantly improved compared to 2012/13 but did not meet the expectations and it is not satisfactory.

In the first half of 2013/14 both revenue and earnings met expectations. In the fourth quarter of the fiscal year several projects came under pressure with the result that the group provided more hours on projects than estimated. This fact, together with increased competition within building and construction, had material impact on earnings. The group has, as much of the industry, seen a large turnover of staff, which especially in the second half of the year affects the result.

Operating profit in recent years has been loss-making and cash flow from operations has been negative.

The group expects a continuing improvement on earnings and cash flow from operations in the coming year.

**Videnressourcer**

Vi skal kunne tiltrække og fastholde topkvalificerede medarbejdere. Vi vil være en god arbejdsplads, kendetegnet ved dygtige ledere, teamdynamik, fælles holdånd, performancekultur og høj arbejdsglæde.

**Ny organisation**

I juni 2014 implementerede vi en ny organisation med øget fokus på tværgående salg og regionalt fokus.

Det regionale fokus sikrer, at salg og produktion nu er under én ledelse og giver et skarpere fokus på effektivisering og udnyttelse af ressourcer.

**Særlige risici**

Koncernens aktivitet er i høj grad afhængig af fornuftige konjunkturer inden for byggebranchen og er således eksponeret herfra. Herudover er koncernen ikke eksponeret af særlige risici.

**Påvirkning af det eksterne miljø**

Balslev-koncernen har i regnskabsåret tilsluttet sig FN's Global Compact. Vi har arbejdet med at udvikle og implementere social ansvarlighed gennem vores Code of Conduct, der beskriver, hvordan vi definerer vores ansvar, og hvordan vi mener, CSR kan være en kilde til udvikling, innovation og konkurrence-mæssige fordele.

Vores samlede redegørelse for bæredygtighed, vision, indsats og opnåede resultater findes i vores COP-rapport (Communication On Progress), som kan læses på [www.balslev.dk](http://www.balslev.dk).

**Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Koncernen udvikler instrumenter til bestemmelse af metallers korrosionstilstand og måling af øjeblikkelig korrosionshastighed.

**Begivenheder efter balancedagen**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

**Forventet udvikling**

For 2014/15 forventes et positivt resultat af primær drift. Udviklingen mod et positivt resultat understøttes bl.a. af de initiativer, der er gennemført i 2013/14.

Disse initiativer skal styrke profitabiliteten gennem tilpasninger, øget transparens samt forbedret projekteksekverering. Hertil kommer performance management gennem simple og gennemsigtige rapporteringer for alle områder.

**Knowledge resources**

We intend to attract and retain highly qualified employees. We want to be a good workplace, characterized by skilled managers, team dynamics, common team spirit, performance culture and high job satisfaction.

**New strategy**

In June 2014, we implemented a new organization with increased focus on cross-selling and regional focus.

The regional focus ensures that sales and production is now under one management and provides a sharper focus on efficiency and use of resources.

**Special risks**

The activity in the group highly depends on the market trends within the building- and construction industry. Besides this risk, the group is not exposed from particular risks.

**Impact on the external environment**

Balslev group has in this year joined the UN Global Compact. We have worked to develop and implement social responsibility through our Code of Conduct, which describes how we define our responsibilities and how we believe CSR can be a source of development, innovation and competitive advantage.

Our overall review of sustainability, vision, efforts and achievements is stated in our COP report (Communication on Progress), which can be read on [www.balslev.dk](http://www.balslev.dk).

**Research and development activities**

The group develops instruments for determination of the state of corrosion of metals and gauging of the rate of corrosion.

**Post balance sheet events**

No significant events have occurred subsequent to the balance sheet date.

**Outlook**

For 2014/15, we forecast a positive result. The trend towards a positive outcome is supported by the initiatives undertaken in 2013/14.

These initiatives will strengthen profitability through adjustments; promote transparency, cleaning and improved project execution. To this must be added performance management through simple and transparent reporting for all areas.

## Resultatopgørelse for perioden 1. juli 2013 - 30. juni 2014

Income statement for the period 1 July 2013 - 30 June 2014

Notes	Koncern Group		Moderselskab Parent company	
	2013/14 DKKt	2012/13 DKKt	2013/14 DKKt	2012/13 DKKt
Nettoomsætning Revenue	108.976	95.167	0	0
Vareforbrug Cost of sales	-12.427	-7.480	0	0
Andre driftsindtægter Other operating income	1.260	-157	2.356	2.223
Andre eksterne omkostninger Other external expenses	<u>-13.150</u>	<u>-13.642</u>	<u>-147</u>	<u>-66</u>
<b>Bruttofortjeneste</b> Gross margin	<b>84.659</b>	<b>73.888</b>	<b>2.209</b>	<b>2.157</b>
2 Personaleomkostninger Staff costs	-82.609	-84.867	-525	-525
Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver Amortisation/depreciation of intangible assets and property, plant and equipment	<u>-3.053</u>	<u>-3.099</u>	<u>-472</u>	<u>-472</u>
<b>Resultat af ordinær primær drift</b> Operating profit/loss	<b>-1.003</b>	<b>-14.078</b>	<b>1.212</b>	<b>1.160</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder Income from investments in group entities	0	0	-3.186	-15.726
3 Finansielle indtægter Financial income	7.676	6.493	7.784	6.613
Finansielle omkostninger Financial expenses	<u>-1.642</u>	<u>-2.174</u>	<u>-796</u>	<u>-1.419</u>
<b>Resultat før skat</b> Pre-tax profit/loss	<b>5.031</b>	<b>-9.759</b>	<b>5.014</b>	<b>-9.372</b>
4 Skat af årets resultat Tax for the year	<u>-1.279</u>	<u>-1.398</u>	<u>-1.279</u>	<u>-1.322</u>
<b>Årets resultat</b> Profit/loss for the year	<b>3.752</b>	<b>-11.157</b>	<b><u>3.735</u></b>	<b><u>-10.694</u></b>
Minoritetsinteressernes andel af årets resultat Non-controlling interests' share of the profit/loss for the year	<u>-17</u>	<u>463</u>		
<b>Årets resultat efter minoritetsinteressernes andel</b> Profit/loss for the year after non-controlling interests	<b><u>3.735</u></b>	<b><u>-10.694</u></b>		
<b>Forslag til resultatdisponering</b> Recommended appropriation of the profit/loss for the year				
Uddelinger Distributions			799	184
Overført resultat Retained earnings/accumulated loss			<u>2.936</u>	<u>-10.878</u>
			<b><u>3.735</u></b>	<b><u>-10.694</u></b>

## Balance pr. 30. juni

Balance sheet at 30 June

Notes	Koncern Group		Modervirksomhed Parent enterprise	
	2014 DKKt	2013 DKKt	2014 DKKt	2013 DKKt
<b>Aktiver</b> Assets				
<b>Anlægsaktiver</b> Fixed assets				
Færdiggjorte udviklingsprojekter Completed development projects	3.251	4.511	0	0
Goodwill	2.339	2.128	0	0
Udviklingsprojekter under udførelse Development projects in progress	<u>1.260</u>	<u>923</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
5 <b>Immaterielle anlægsaktiver</b> Intangible assets	<b><u>6.850</u></b>	<b><u>7.562</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
Grunde og bygninger Land and buildings	18.214	20.835	17.886	18.358
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment	<u>2.059</u>	<u>2.016</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
6 <b>Materielle anlægsaktiver</b> Property, plant and equipment	<b><u>20.273</u></b>	<b><u>22.851</u></b>	<b><u>17.886</u></b>	<b><u>18.358</u></b>
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder Investments in group entities, net asset value	0	0	9.741	7.927
8 Andre tilgodehavender Other receivables	<u>0</u>	<u>1.711</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> Investments	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.711</u></b>	<b><u>9.741</u></b>	<b><u>7.927</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b> Total fixed assets	<b><u>27.123</u></b>	<b><u>32.124</u></b>	<b><u>27.627</u></b>	<b><u>26.285</u></b>
transporteres to be carried forward	27.123	32.124	27.627	26.285

fortsat - Balance pr. 30. juni

continued - Balance sheet at 30 June

Notes	Koncern Group		Moderselskab Parent company	
	2014 DKKt	2013 DKKt	2014 DKKt	2013 DKKt
<b>Aktiver - fortsat</b> Assets - continued				
transporteret brought forward	<u>27.123</u>	<u>32.124</u>	<u>27.627</u>	<u>26.285</u>
<b>Omsætningsaktiver</b> Current assets				
Råvarer og hjælpematerialer Raw materials and consumables	<u>1.304</u>	<u>1.128</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Varebeholdninger</b> Inventories	<u>1.304</u>	<u>1.128</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser Trade receivables	28.158	29.250	0	0
9 Igangværende arbejder for fremmed regning Work in progress for third parties	26.960	14.959	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder Receivables from group entities	0	0	514	5.514
Tilgodehavende selskabsskat Income taxes receivable	102	153	0	0
Periodeafgrænsningsposter Prepayments	1.068	712	0	0
Andre tilgodehavender Other receivables	<u>1.037</u>	<u>424</u>	<u>94</u>	<u>0</u>
<b>Tilgodehavender</b> Receivables	<u>57.325</u>	<u>45.498</u>	<u>608</u>	<u>5.514</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele Other securities and investments	<u>41.472</u>	<u>35.398</u>	<u>41.470</u>	<u>35.398</u>
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b> Securities and investments	<u>41.472</u>	<u>35.398</u>	<u>41.470</u>	<u>35.398</u>
<b>Likvide beholdninger</b> Cash	<u>2.581</u>	<u>585</u>	<u>901</u>	<u>576</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b> Total current assets	<u>102.682</u>	<u>82.609</u>	<u>42.979</u>	<u>41.488</u>
<b>Aktiver i alt</b> Total assets	<u>129.805</u>	<u>114.733</u>	<u>70.606</u>	<u>67.773</u>

## Balance pr. 30. juni

Balance sheet at 30 June

Notes	Koncern Group		Moderselskab Parent company	
	2014 DKKt	2013 DKKt	2014 DKKt	2013 DKKt
<b>Passiver</b> Equity and liabilities				
<b>Egenkapital</b> Equity				
10 Grundkapital Base capital	12.000	12.000	12.000	12.000
Overført resultat Retained earnings/Accumulated loss	<u>38.747</u>	<u>35.811</u>	<u>38.747</u>	<u>35.811</u>
<b>Egenkapital i alt</b> Total equity	<u>50.747</u>	<u>47.811</u>	<u>50.747</u>	<u>47.811</u>
<b>Minoritetsinteresser</b> Non-controlling interests	<u>1.339</u>	<u>664</u>		
<b>Gældsforpligtelser</b> Liabilities				
Gæld til realkreditinstitutter Mortgage debt	15.617	16.498	15.617	16.498
Anden gæld, der er optaget ved udstedelse af obligationer Other debt raised by the issuance of bonds	<u>0</u>	<u>1.711</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
11 <b>Langfristede gældsforpligtelser</b> Long-term liabilities	<u>15.617</u>	<u>18.209</u>	<u>15.617</u>	<u>16.498</u>
11 Kortfristet del af langfristet gæld Current portion of long-term liabilities	885	887	885	887
Gæld til banker Bank debt	16.067	12.764	0	0
Anden gæld, der er optaget ved udstedelse af obligationer Other debt raised by the issuance of bonds	1.669	0	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser Trade payables	3.105	4.193	0	0
Skyldig selskabsskat Income taxes payable	1.143	842	1.143	842
9 Igangværende arbejder for fremmed regning Work in progress for third parties	17.263	7.377	0	0
Anden gæld Other payables	<u>21.970</u>	<u>21.986</u>	<u>2.214</u>	<u>1.735</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> Short-term liabilities	<u>62.102</u>	<u>48.049</u>	<u>4.242</u>	<u>3.464</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b> Total liabilities	<u>77.719</u>	<u>66.258</u>	<u>19.859</u>	<u>19.962</u>
<b>Passiver i alt</b> Total equity and liabilities	<u>129.805</u>	<u>114.733</u>	<u>70.606</u>	<u>67.773</u>

## Egenkapitaloppgørelse

Statement of changes in equity

### Koncern (t.kr.)

Group (DKKt)

Egenkapital pr. 1/7 2013

Equity at 1/7 2013

Årets resultat, jf. resultatdisponering

Profit/loss for the year, cf. appropriation of profit/loss

**Egenkapital pr. 30/6 2014**

Equity at 30/6 2014

Grundkapital	Overført resultat	I alt
Base capital	Retained earnings/accumulated loss	Total
12.000	35.811	47.811
	2.936	2.936
<b>12.000</b>	<b>38.747</b>	<b>50.747</b>

### Modervirksomhed(t.kr.)

Parent enterprise(DKKt)

Egenkapital pr. 1/7 2013

Equity at 1/7 2013

Årets resultat, jf. resultatdisponering

Profit/loss for the year, cf. appropriation of profit/loss

**Egenkapital pr. 30/6 2014**

Equity at 30/6 2014

Grundkapital	Overført resultat	I alt
Base capital	Retained earnings/accumulated loss	Total
12.000	35.811	47.811
	2.936	2.936
<b>12.000</b>	<b>38.747</b>	<b>50.747</b>

## Pengestrømsopgørelse for perioden 1. juli 2013 - 30. juni 2014

Cash flow statement for the period 1 July 2013 - 30 June 2014

Notes		Koncern Group	
		2013/14 DKKt	2012/13 DKKt
	Årets resultat Profit/loss for the year	3.752	-11.157
15	Reguleringer Adjustments	-2.963	335
16	Ændring i arbejdskapital Change in working capital	-3.279	-12.935
	<b>Pengestrømme fra primær drift før finansielle poster</b> Cash flows from operating activities before net financials	<b>-2.490</b>	<b>-23.757</b>
	Renteindbetalinger mv. Interest received, etc.	677	6.493
	Renteudbetalinger mv. Interest paid, etc.	-1.291	-2.174
	Betalt selskabsskat Income taxes paid	-927	-556
	<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b> Cash flows from operating activities	<b>-4.031</b>	<b>-19.994</b>
	Køb af immaterielle anlægsaktiver Additions of intangible assets	-337	-376
	Køb af materielle anlægsaktiver Additions of property, plant and equipment	-892	-878
	Salg af materielle anlægsaktiver Disposals of property, plant and equipment	3.383	0
	Salg af finansielle værdipapirer Disposals of financial securities	625	13.574
	Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktivitet Other cash flows from investing activities	1.669	0
	<b>Pengestrømme fra investeringsaktiviteten</b> Cash flows from investing activities	<b>4.448</b>	<b>12.320</b>
	Optagelse af langfristede gældsforpligtelser Contracting of long-term liabilities	0	11.633
	Afdrag på langfristede gældsforpligtelser Repayments, long-term liabilities	-925	-615
	Kontant kapitalforhøjelse Cash capital increase	0	1.100
	Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet Other cash flows from financing activities	-799	-184
	<b>Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten</b> Cash flows from financing activities	<b>-1.724</b>	<b>11.934</b>
	<b>Årets pengestrøm</b> Net cash flow	<b>-1.307</b>	<b>4.260</b>
	<b>Likvider</b> Cash and cash equivalents		
17	Likvider pr. 1/7 2013 Cash and cash equivalents at 1/7 2013	-12.179	-16.439
	Årets pengestrøm Net cash flow	-1.307	4.260
	<b>Likvider pr. 30/6 2014</b> Cash and cash equivalents at 30/6 2014	<b>-13.486</b>	<b>-12.179</b>

## **1. Anvendt regnskabspraksis**

Lønninger Wages/salaries	71.661	74.454	525	525
Pensioner Pensions	10.066	9.574	0	0
Andre omkostninger til social sikring Other social security costs	882	839	0	0
	<u>82.609</u>	<u>84.867</u>	<u>525</u>	<u>525</u>
	<u>Antal/Number</u>	<u>Antal/Number</u>	<u>Antal/Number</u>	<u>Antal/Number</u>
Gennemsnitligt antal medarbejdere Average number of employees	<u>129</u>	<u>137</u>	<u>1</u>	<u>1</u>

	Koncern Group		Moderselskab Parent company	
	2013/14 DKKt	2012/13 DKKt	2013/14 DKKt	2012/13 DKKt
<b>Vederlag til virksomhedens ledelse udgør:</b> Remuneration to members of management:				
Bestyrelse Supervisory board	375	375	375	375
	<u>375</u>	<u>375</u>	<u>375</u>	<u>375</u>

<b>3. Finansielle indtægter</b> Financial income				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder Interest receivable, group entities	0	0	111	136
Andre finansielle indtægter Other financial income	7.676	6.493	7.673	6.477
	<u>7.676</u>	<u>6.493</u>	<u>7.784</u>	<u>6.613</u>

<b>4. Skat af årets resultat</b> Tax for the year				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst Estimated tax charge for the year	1.279	1.398	1.279	1.322
	<u>1.279</u>	<u>1.398</u>	<u>1.279</u>	<u>1.322</u>

**5. Immaterielle anlægsaktiver**  
Intangible assets

Koncern (t.kr.)	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Goodwill	Udviklingsprojekter under udførelse	I alt
Group (DKKt)	Completed development projects	Goodwill	Development projects in progress	Total
<b>Kostpris</b> Cost				
<b>Saldo pr. 1/7 2013</b> Balance at 1/7 2013	11.334	6.077	923	18.334
<b>Tilgang i årets løb</b> Additions in the year	<u>0</u>	<u>659</u>	<u>337</u>	<u>996</u>
<b>Kostpris pr. 30/6 2014</b> Cost at 30/6 2014	<u>11.334</u>	<u>6.736</u>	<u>1.260</u>	<u>19.330</u>
<b>Af- og nedskrivninger</b> Amortisation and impairment losses				
<b>Saldo pr. 1/7 2013</b> Balance at 1/7 2013	6.823	3.949	0	10.772
<b>Årets afskrivninger</b> Amortisation in the year	<u>1.260</u>	<u>448</u>	<u>          </u>	<u>1.708</u>
<b>Af- og nedskrivninger pr. 30/6 2014</b> Amortisation and impairment losses at 30/6 2014	<u>8.083</u>	<u>4.397</u>	<u>0</u>	<u>12.480</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 30/6 2014</b> Carrying amount at 30/6 2014	<u><u>3.251</u></u>	<u><u>2.339</u></u>	<u><u>1.260</u></u>	<u><u>6.850</u></u>

**6. Materielle anlægsaktiver**  
Property, plant and equipment

Koncern (t.kr.)	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Group (DKKt)	<u>Land and buildings</u>	<u>Other fixtures and fittings, tools and equipment</u>	<u>Total</u>
<b>Kostpris</b> Cost			
Saldo pr. 1/7 2013 Balance at 1/7 2013	32.817	5.647	38.464
Tilgang i årets løb Additions in the year	0	892	892
Afgang i årets løb Disposals in the year	<u>-2.123</u>	<u>0</u>	<u>-2.123</u>
<b>Kostpris pr. 30/6 2014</b> Cost at 30/6 2014	<u>30.694</u>	<u>6.539</u>	<u>37.233</u>
<b>Af- og nedskrivninger</b> Depreciation and impairment losses			
Saldo pr. 1/7 2013 Balance at 1/7 2013	11.982	3.632	15.614
Årets afskrivninger Depreciation in the year	<u>498</u>	<u>848</u>	<u>1.346</u>
<b>Af- og nedskrivninger pr. 30/6 2014</b> Depreciation and impairment losses at 30/6 2014	<u>12.480</u>	<u>4.480</u>	<u>16.960</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 30/6 2014</b> Carrying amount at 30/6 2014	<u>18.214</u>	<u>2.059</u>	<u>20.273</u>

**6. Materielle anlægsaktiver - fortsat**  
Property, plant and equipment - continued

Morderselskab (t.kr.) Parent company (DKKt)	Grunde og bygninger <u>Land and buildings</u>
<b>Kostpris</b> Cost	
Saldo pr. 1/7 2013 Balance at 1/7 2013	<u>30.188</u>
<b>Kostpris pr. 30/6 2014</b> Cost at 30/6 2014	<u>30.188</u>
 <b>Af- og nedskrivninger</b> Depreciation and impairment losses	
Saldo pr. 1/7 2013 Balance at 1/7 2013	11.830
Årets afskrivninger Depreciation in the year	<u>472</u>
<b>Af- og nedskrivninger pr. 30/6 2014</b> Depreciation and impairment losses at 30/6 2014	<u>12.302</u>
 <b>Regnskabsmæssig værdi pr. 30/6 2014</b> Carrying amount at 30/6 2014	<u><u>17.886</u></u>

**7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder**  
Investments in group entities

Morderselskab (t.kr.)	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Parent company (DKKt)	<u>Investments in group entities</u>
<b>Kostpris</b>	
Cost	
Saldo pr. 1/7 2013	37.615
Balance at 1/7 2013	
Tilgang i årets løb	<u>5.000</u>
Additions in the year	
<b>Kostpris pr. 30/6 2014</b>	<u><b>42.615</b></u>
Cost at 30/6 2014	
 <b>Nedskrivninger</b>	
Impairment losses	
Saldo pr. 1/7 2013	29.688
Balance at 1/7 2013	
Andel af årets resultat	3.142
Share of the profit/loss for the year	
Afskrivning af goodwill vedr. kapitalandele	<u>44</u>
Goodwill amortisation, investments	
<b>Nedskrivninger pr. 30/6 2014</b>	<u><b>32.874</b></u>
Impairment losses at 30/6 2014	
 <b>Regnskabsmæssig værdi pr. 30/6 2014</b>	
Carrying amount at 30/6 2014	<u><u><b>9.741</b></u></u>

Den regnskabsmæssige værdi på tilknyttede virksomheder sammensættes af en andel af indre værdi i de tilknyttede virksomheder på t.kr. 9.127 og goodwill med en regnskabsmæssig værdi på t.kr. 614.

The carrying amount of group entities comprises a share of the entities' net asset value, DKK 9,127 thousand and goodwill at a carrying amount of DKK 614 thousand.

	Retsform	Hjemsted	Ejerandel %	Egenkapital	Resultat
	<u>Legal form</u>	<u>Domicile</u>	<u>Interest (%)</u>	<u>Equity DKKt</u>	<u>Profit/loss DKKt</u>
<b>Dattervirksomheder</b>					
Subsidiaries					
Mogens Balslev, Rådgivende Ingeniører A/S	A/S	Glostrup	100,00	6.164	-3.175
MetriCorr ApS	ApS	Glostrup	68,90	4.301	49

**8. Finansielle anlægsaktiver - Tilgodehavender**  
Investments - Receivables

Koncern (t.kr.) Group (DKKt)	Andre tilgodehavender <u>Other receivables</u>
<b>Kostpris</b> Cost	
Saldo pr. 1/7 2013 Balance at 1/7 2013	1.711.000
Overførsler andre poster Transfer other accounts	<u>-1.711.000</u>
<b>Kostpris pr. 30/6 2014</b> Cost at 30/6 2014	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 30/6 2014</b> Carrying amount at 30/6 2014	<u><u>0</u></u>

	<u>Koncern</u> Group		<u>Moderselskab</u> Parent company	
	30/6 2014 DKKt	30/6 2013 DKKt	30/6 2014 DKKt	30/6 2013 DKKt
<b>9. Igangværende arbejde for fremmed regning</b> Work in progress for third parties				
Igangværende arbejder til salgspris Work in progress at sales price	76.392	59.832	0	0
Acontofaktureringer vedrørende igangværende arbejder On-account invoicing, work in progress	<u>-66.695</u>	<u>-52.250</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u><u>9.697</u></u>	<u><u>7.582</u></u>	<u><u>0</u></u>	<u><u>0</u></u>

**Koncern**  
Group

Igangværende arbejder for fremmed regning klassificeres i balancen som nettotilgodehavender t.kr. 26.960 og nettoforpligtelser t.kr. 17.263.

Work in progress is classified in the balance sheet at DKK 26.960 thousand as net receivables and DKK 17.263 thousand as net liabilities.

**10. Grundkapital**  
Base capital

Moderfondens grundkapital har uændret været t.kr. 12.000 de seneste 5 år.

The parent foundation base capital has remained DKK 12,000 thousand over the past 5 years.

## 11. Langfristede gældsforpligtelser

Long-term liabilities

### Koncern

Group

Langfristede gældsforpligtelser kan specificeres således:

Analysis of long-term liabilities:

	Forfalder mellem 1 og 5 år	Forfalder ud over 5 år	Langfristede gældsforpligtelser i alt pr. 30/6 2014	Kortfristet del af langfristet gæld
	Falling due between 1 and 5 years DKKt	Falling due after more than 5 years DKKt	Total long-term liabilities at 30/6 2014 DKKt	Current portion of long-term liabilities DKKt
Gæld til realkreditinstitutter	4.425	11.192	15.617	885
Mortgage debt				
	<u>4.425</u>	<u>11.192</u>	<u>15.617</u>	<u>885</u>

### Moderselskab

Parent company

	Forfalder mellem 1 og 5 år	Forfalder ud over 5 år	Langfristede gældsforpligtelser i alt pr. 30/6 2014	Kortfristet del af langfristet gæld
	Falling due between 1 and 5 years DKKt	Falling due after more than 5 years DKKt	Total long-term liabilities at 30/6 2014 DKKt	Current portion of long-term liabilities DKKt
Gæld til realkreditinstitutter	4.425	11.192	15.617	885
Mortgage debt				
	<u>4.425</u>	<u>11.192</u>	<u>15.617</u>	<u>885</u>

## 12. Sikkerhedsstillelser

Security for loans

### Koncern

Group

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 16.502, er afgivet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2014 udgør t.kr. 17.866.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, t.kr. 16.067 er der stillet virksomhedspant i datterselskabets simple fordringer, andre anlæg, driftsmateriel og inventar på i alt t.kr. 5.000 (2012/13: tkr. 5.000)

Regarantier for bankgaranti stillet i forbindelse med kontrakter udgør t.kr. 1.669 (2012/13: tkr. 1.711).

### Moderselskab

Parent company

Fonden har afgivet støtteerklæring for datterselskabet Mogens Balslev Rådgivende Ingeniører A/S, som løber frem til 30. september 2015. Endvidere har fonden afgivet støtteerklæring for datterselskabet Metricorr ApS, som løber frem til 30. september 2014. Støtteerklæringerne sikrer den nødvendige finansielle støtte til selskaberne enten ved kapitalindsud, lån eller garantistillelse, således at selskaberne er i stand til at betale deres forpligtelser, i takt med at de forfalder.

Land and buildings at a carrying amount of DKK 17,866 thousand at 30 June 2014 have been put as security for debt to mortgage credit institutions, totalling DKK 16,502 thousand.

As security for the balance of DKK 16,067 thousand with the creditor, the group has granted a company charge on the subsidiary's unsecured claims, other fixtures as well as fittings, tools and equipment totaling DKK 5,000 thousand (2012/13: DKK 5,000 thousand).

Counter-guarantees for bank guarantees provided in connection with contracts amount to DKK 1,669 thousand (2012/13: DKK 1,711 thousand).

The foundation has issued a letter of comfort to its subsidiary, Mogens Balslev Rådgivende Ingeniører A/S, which is valid through to 30 September 2015. Furthermore, the foundation has issued a letter of comfort to its subsidiary, Metricorr ApS, which is valid through to 30 September 2014. These letters of comfort guarantee the financial support, through either capital contributions, loans or guarantees, required to enable the companies to meet their obligations as they fall due.

### 13. Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser

Contingent liabilities and other financial obligations

#### Eventualforpligtelser overfor modervirksomhed og dennes øvrige dattervirksomheder:

Contingent liabilities vis-à-vis the parent and its other subsidiaries

##### Koncern

Group

Fonden har for kreditgiver stillet selvskyldnerkautioner over for datterselskaberne Mogens Balslev Rådgivende Ingeniører A/S og Metricorr ApS.

Som en del af andre eventualforpligtelser er der afgivet en tilbagetrædelseserklæring over for dattervirksomhedens bankforbindelse på t.kr. 508. Tilgodehavendet hos datterselskabet udgør t.kr. 514, mens bankgælden i datterselskabet udgør t.kr. 2.404.

Koncernen deltager i en række projektsamarbejder omkring større ingeniørarbejder og medhæfter i den forbindelse for eventualforpligtelser.

Koncernen er ikke involveret i rets- eller voldgiftssager som vil få væsentlig indvirkning på koncernens økonomiske stilling eller resultater.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Other financial obligations

The foundation has issued guarantees to the creditors of the subsidiaries of Mogens Balslev Rådgivende Ingeniører A/S and Metricorr ApS whereby the guarantor assumes primary liability.

As part of other contingent liabilities, a letter of subordination has been provided vis-à-vis a subsidiary's bankers. The maximum commitment is DKK 508 thousand. The receivable from the sister company is DKK 514 thousand, whereas the sister company's bank debt is DKK 2,404 thousand.

The group is part of a number of major engineering projects and is co-guarantor in respect of contingencies.

The company is not involved in any lawsuits or arbitration cases which could have a material impact on the company's financial position or results of operations.

##### Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

Other rent and lease liabilities:

##### Leje- og leasingforpligtelser

Rent and lease liabilities

Koncern Group		Morderselskab Parent company	
30/6 2014 DKKt	30/6 2013 DKKt	30/6 2014 DKKt	30/6 2013 DKKt
<u>2.330</u>	<u>1.293</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

## 14. Nærtstående parter

Related parties

### Koncern

Group

### Moderselskab

Parent company

### Nærtstående parter med bestemmende indflydelse:

Information about related parties with a controlling interest:

<b>Nærtstående part</b>	<b>Bopæl/Hjemsted</b>	<b>Grundlag for bestemmende indflydelse</b>
<b>Related party</b>	<b>Domicile</b>	<b>Basis for control</b>
Mogens Balslev, Rådgivende Ingeniører A/S Mogens Balslev, Rådgivende Ingeniører A/S	Glostrup Glostrup	Kapitalbesiddelse Participating interest
MetriCorr ApS MetriCorr ApS	Glostrup Glostrup	Kapitalbesiddelse Participating interest

	Koncern Group	
	2013/14 DKKt	2012/13 DKKt
<b>15. Reguleringer, pengestrømsopgørelsen</b> Adjustments - Cash flow statement		
Af- og nedskrivninger Amortisation/depreciation and impairment losses	3.053	3.099
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver Gain/loss on the sale of fixed assets	-1.260	157
Finansielle indtægter Financial income	-7.153	-6.493
Finansielle omkostninger Financial expenses	1.118	2.174
Skat af årets resultat Tax for the year	<u>1.279</u>	<u>1.398</u>
	<u><b>-2.963</b></u>	<u><b>335</b></u>
<b>16. Ændring i arbejdskapital, pengestrømsopgørelsen</b> Changes in working capital, cash flow statement		
Ændring i varebeholdninger Changes in inventories	-176	-403
Ændring i tilgodehavender Changes in receivables	123	-7.690
Ændringer i gæld til leverandører mv. Changes in trade payables, etc.	-1.086	1.912
Andre ændringer i arbejdskapital Other changes in working capital	<u>-2.140</u>	<u>-6.754</u>
	<u><b>-3.279</b></u>	<u><b>-12.935</b></u>
<b>17. Likvide beholdninger, pengestrømsopgørelsen</b> Cash and cash equivalents, cash flow statement		
Likvide beholdninger ifølge balancen Cash and cash equivalents according to the balance sheet	2.581	585
Kortfristet gæld til banker Short-term debt to banks	<u>16.067</u>	<u>12.764</u>
	<u><b>-13.486</b></u>	<u><b>-12.179</b></u>